
UCHWAŁA NR 995.LXXV.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

2023 poz. 40), art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) oraz §48 

Statutu Miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do uchwały Nr 108.VIII.2019 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie Statutu Miasta Częstochowy, po zapoznaniu się z petycją 

mieszkańców   i właścicieli posesji przy ul. Mącznej w Częstochowie, 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Przekazać petycję mieszkańców i właścicieli posesji przy ul. Mącznej w Częstochowie z dnia 

30 września 2022 r. dotyczącą wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Mirów w rejonie ulic: Komornickiej, Mirowskiej, Mstowskiej, 

Mącznej i granicy miasta - do organu wykonawczego zgodnie z właściwością z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy, upoważniając go 

do przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17B1A1E7-298B-4180-8E84-8C52B3051B7B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 995.LXXV.2023 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 995.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia  16 lutego 2023 r. w sprawie 

przekazania petycji według właściwości 

W związku z petycją mieszkańców i właścicieli posesji przy ul. Mącznej w Częstochowie z dnia 

30 września 2022 r., dotyczącą wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Mirów w rejonie ulic: Komornickiej, Mirowskiej, 

Mstowskiej, Mącznej i granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr 727/LXIII/2010 Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 25 sierpnia 2010 r. poprzez doprowadzenie jego ustaleń do zgodności z aktualnym Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy, przyjętym uchwałą nr 

263.XX.2019 z dnia 21 listopada 2019 r. Rady Miasta Częstochowy, wyjaśnić należy, co następuje: 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 503 z późn. zm.), decyzje dotyczące sporządzania bądź zmiany planów miejscowych 

należą do wyłącznej kompetencji rady gminy. Jak wynika z art. 32 przywołanej powyżej ustawy, rada gminy po 

zapoznaniu się z analizami zmian w zagospodarowaniu przestrzennym sporządzanymi przez Prezydenta 

Miasta oraz wnioskami mieszkańców, co najmniej raz w czasie kadencji podejmuje uchwałę w sprawie 

aktualności studium i planów miejscowych. Załącznikiem do tej uchwały każdorazowo jest Wieloletni program 

sporządzania  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W ostatniej ocenie aktualności studium i planów miejscowych, przyjętej Uchwałą Rada Miasta 

Częstochowy Nr 436.XXXII.2020 z dnia 27 sierpnia 2020 r. Prezydent Miasta Częstochowy rekomendował 

dokonanie zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego w związku z uchwaleniem 

nowego studium, w zakresie określonym w wynikach oceny – co stanowi pierwszy etap tych zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17B1A1E7-298B-4180-8E84-8C52B3051B7B. Podpisany Strona 1



Kolejna ocena aktualności studium i planów miejscowych miasta Częstochowy, przewidywana jest na 

przełom 2023 i 2024 r., stąd też uzasadnionym jest przekazanie Prezydentowi Miasta złożonego w petycji 

wniosku, celem dokonania analiz w ramach badania aktualności studium i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17B1A1E7-298B-4180-8E84-8C52B3051B7B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

